



RZECZPOSPOLITA POLSKA
Rzecznik Praw Dziecka
Marek Michalak

Warszawa, 28 listopada 2016 roku

ZSS.422.48.2016.JW

**Pan
Konstanty Radziwiłł
Minister Zdrowia**

po raz kolejny pragnę zwrócić uwagę Ministra Zdrowia na konieczność wzmocnienia profilaktycznej opieki zdrowotnej dzieci i młodzieży.

O opracowanie i wdrożenie standardów profilaktycznej opieki pediatrycznej nad dzieckiem do ukończenia pełnoletności Rzecznik Praw Dziecka zabiega od 2008 r. We wrześniu 2015 r. do konsultacji społecznych został przekazany projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie standardów postępowania medycznego przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych z zakresu opieki profilaktycznej nad dziećmi i młodzieżą. Prace nad projektem zostały zamknięte wraz z zakończeniem VII kadencji Sejmu. Celem projektu rozporządzenia była poprawa jakości opieki zdrowotnej nad dziećmi i młodzieżą, poprzez określenie podmiotów realizujących profilaktyczną opiekę zdrowotną, warunki jej realizacji oraz zakres tej opieki i częstotliwość wykonywania świadczeń zdrowotnych.

Ustalenie i wprowadzenie jednolitej organizacji i zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej sprawowanej nad dziećmi i młodzieżą przez publiczne i niepubliczne podmioty lecznicze jest trzecim elementem uszczelniającym monitorowanie losów dziecka w systemie ochrony zdrowia – obok Książeczki Zdrowia Dziecka i standardów postępowania medycznego przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych w dziedzinie położnictwa i ginekologii z zakresu okołoporodowej opieki położniczo-ginekologicznej, sprawowanej nad kobietą w okresie ciąży, porodu, porożu, w przypadkach występowania określonych powikłań oraz opieki nad kobietą w sytuacji niepowodzeń położniczych.

Niewątpliwie wprowadzenie standardów pozwoli na prowadzenie skutecznej profilaktyki zdrowotnej oraz wczesne wykrywanie problemów zdrowotnych u dzieci.



26 lat Konwencji
o Prawach Dziecka

Podkreślenia wymaga, że życie i zdrowie dzieci jest dobrem wymagającym szczególnej ochrony, a obowiązkiem władz publicznych jest troska o jego skuteczne zabezpieczenie.

Mając na względzie troskę o bezpieczeństwo zdrowotne dzieci, powołując się na upoważnienie Rzecznika Praw Dziecka do podejmowania działań w interesie dzieci określone przepisami art. 3 ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka (Dz. U. z 2015 r. poz. 2086 z późn. zm.) zwracam się do Pana Ministra z prośbą o pojęcie prac nad wprowadzeniem jednolitych standardów opieki profilaktycznej sprawowanej nad dziećmi i młodzieżą.

→ reprezentant rządu
Marek Piłsudski